
Protokoll
38. DORTMUNDER SCHWIMMFEST INTERNATIONAL

Abschnitt 1 am 01.02.2020

Wettkampfbecken

Veranstalter: SV Hellas Dortmund
Ausrichter: SV Hellas Dortmund

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 8:15

Beginn: 9:00

Stand: 01.02.2020, 12:55:45 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Südbad Dortmund
Ruhrallee 30
44139 Dortmund
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
TSV Ueffeln 3943   2/  0   6/  0
Gesamt für den Verband    2/   0    6/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Dortmund 2636  45/ 34 227/  0
SG Eintracht Ergste 2867  10/  2  36/  0
SG Essen 2872   0/  1   3/  0
SG Gelsenkirchen 2873   6/  3  25/  0
SG Lünen 2881   5/  6  32/  0
SG Mülheim 2884   5/  3  26/  0
SG Schwimmen Münster 2885  13/  5  77/  0
SG Wassersport Iserlohn 6651   2/  0   7/  0
SV 1911 Bottrop e.V. 2943   2/  2   8/  0
SV Aegir Arnsberg 2946   1/  0   4/  0
SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 2964   0/  1   4/  0
SV Derne 49 e.V. 2966   2/  4  12/  0
SV Neptun 28 Recklinghausen 3003   5/  4  19/  0
SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 2938  11/  4  38/  0
SV Plettenberg 1951 e.V. 3013   1/  1   6/  0
TG Lage 5130   1/  0   4/  0
TuS Dortmund-Brackel 3106   6/  5  33/  0
VfL Kemminghausen 3207   6/  2  20/  0
Gesamt für den Verband  121/  77  581/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine  123/  77  587/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 01.02.2020
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name
Schiedsrichter weiblich Reimund Schönrock 
Schiedsrichter männlich Theo Zumbrock 
Starter weiblich Tim Osinsky 
Starter männlich Christel Jachmig 
Schwimmrichter 1 Olga Düker 
Schwimmrichter 2 Frank Woddow 
Sprecher 1 Mark Rüther 
Auswerter 1 Klaus Wohlfahrt 
Protokollführer Jörg Husemann 
Zeitmessung Michael Räbiger 
Computer 1 Oliver Reinert 
Computer 2 Moritz Husemann 

Zielgericht
Position Name
Zielrichterobmann Andre Ferch 
Zielrichter 1 Lena Dembski 
Zielrichter 2 Marleen Bieronski 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Nils-Henrik Schirmeisen 
Zeitnehmer Bahn 1 Michael Hähner 
Zeitnehmer Bahn 2 Claudia Heß 
Zeitnehmer Bahn 3 Sabndra Austinat 
Zeitnehmer Bahn 4 Alexander Wolf 
Zeitnehmer Bahn 5 Eugen Buksmann 
Zeitnehmer Bahn 6 Merle Wacke 
Zeitnehmer Bahn 7 Lisann Smyczynski 
Zeitnehmer Bahn 8 Martin Pllässer 

Zeitgericht 2
Position Name
Zeitnehmer Bahn 1 Carsten Unterste 
Zeitnehmer Bahn 2 Eberhard Lutz 
Zeitnehmer Bahn 3 Rachid Bensaid 
Zeitnehmer Bahn 4 Melanie Spork 
Zeitnehmer Bahn 5 Birte Böck 
Zeitnehmer Bahn 6 Michael Kirchner 
Zeitnehmer Bahn 7 Veronika Wohlfahrt 
Zeitnehmer Bahn 8 Alexey Shinkarev 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Klaus Bradtke 
Wenderichter Bahn 2 Klaus Bradtke 
Wenderichter Bahn 4 Thomas Mavasus 
Wenderichter Bahn 6 Patrice Weppler 
Wenderichter Bahn 8 Martin Giele 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 4 - 50m Brust männlich
Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
Wettkampf 6 - 800m Freistil männlich
Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
Wettkampf 11 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 13 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 14 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Isabella Ruiz 2012 SG Schwimmen Münster 00:51,47 97 13
2. Minh Chu 2012 SG Dortmund 00:51,67 96 8
3. Josefine Michel 2012 SG Schwimmen Münster 00:51,90 94 5
4. Natascha Weins 2012 SG Dortmund 00:52,40 92 3
5. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 00:54,29 82 2
6. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 00:59,00 64 1
7. Emma Rittstieg 2012 SG Schwimmen Münster 01:00,98 58
8. Viktoria Mika 2012 SG Dortmund 01:06,99 44

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,27 236 13
2. Isabella Wojtakowski 2011 SG Gelsenkirchen 00:39,82 210 8
3. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 00:40,45 200 5
4. Martha Lübbering 2011 SG Schwimmen Münster 00:42,76 169 3
5. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 00:45,85 137 2
6. Victoria Elis Schmidt 2011 SG Dortmund 00:51,52 96 1
7. Liana Müller 2011 SG Dortmund 00:53,21 88
8. Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund 00:55,58 77
9. Hannah Boeck 2011 SG Dortmund 00:56,12 75
10. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 00:56,99 71
11. Carla Thier 2011 SG Schwimmen Münster 00:59,26 63
12. Marietta Hünger 2011 SG Dortmund 01:01,61 56
13. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:06,71 44
14. Ela Nas Aktürk 2011 SG Dortmund 01:07,97 42

nicht am Start
Anna Probst 2011 SG Dortmund
Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster
Marleen Wolf 2011 SG Dortmund

disqualifiziert
Dunja Abu Kassem 2011 SG Dortmund

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mathilda Penthesilea Scariot 2010 SG Dortmund 00:34,09 334 13
2. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 00:34,88 312 8
3. Amalia Liv Kringe 2010 TSV Ueffeln 00:35,34 300 5
4. Carla Baraniskin 2010 SG Dortmund 00:36,41 274 3
5. Josephina Ruiz 2010 SG Schwimmen Münster 00:37,48 251 2
6. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,44 233 1
7. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 00:38,79 227
8. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,44 216
9. Yvana Sauerwald 2010 SG Schwimmen Münster 00:40,79 195
10. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 00:41,81 181
11. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 00:41,82 181
12. Belana Bradtke 2010 SG Schwimmen Münster 00:42,43 173
13. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 00:42,79 169
14. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:43,13 165
15. Sara Efe 2010 VfL Kemminghausen 00:43,33 163
16. Ida Epping 2010 SG Schwimmen Münster 00:43,71 158
17. Clara Josephine Soetomo 2010 SG Dortmund 00:45,81 137
18. Lara Krieg 2010 VfL Kemminghausen 00:48,35 117

nicht am Start
Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster
Marie Oldag 2010 SG Schwimmen Münster
Sophia El Assali 2010 SG Dortmund
Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen
Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 00:33,19 362 13
2. Lea Sommer 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,63 348 8
3. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 00:36,26 278 5
4. Laura Philipp 2009 SG Eintracht Ergste 00:36,62 270 3
5. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 00:37,70 247 2
6. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,49 232 1
7. Lisa Düker 2009 SG Gelsenkirchen 00:38,57 231
8. Anja Düker 2009 SG Gelsenkirchen 00:38,92 224
9. Paula Volk 2009 SG Lünen 00:39,43 216
10. Emma Sophie Nitschke 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:40,84 194
11. Lena Biestmann 2009 TSV Ueffeln 00:42,60 171
12. Leni Marie Czech 2009 SG Dortmund 00:43,05 166
13. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 00:43,45 161
14. Esila Yeniceri 2009 SG Dortmund 00:44,50 150
15. Ida Kleibauer 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:47,13 126
16. Axin Amara Yildiz 2009 SG Dortmund 00:47,80 121
17. Smilla Hanses 2009 SG Dortmund 00:48,03 119

nicht am Start
Lena El Assali 2009 SG Dortmund

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Cleo Hentschke 2008 SG Mülheim 00:30,51 466 13
2. Julia Rühl 2008 SG Mülheim 00:31,39 428 8
3. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:31,49 424 5
4. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 00:32,53 385 3
5. Mia Lutz 2008 SG Mülheim 00:33,39 356 2
6. Darya Sklyar 2008 TG Lage 00:33,68 347 1
7. Carla Gilles 2008 SG Lünen 00:34,04 336
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
8. Jule Glanerschulte 2008 SV Aegir Arnsberg 00:35,00 309
9. Kala Böck 2008 SG Dortmund 00:35,23 303
10. Alisha Kogut 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:36,09 282
11. Nellie Böttcher 2008 VfL Kemminghausen 00:36,24 278
12. Melissa Hoffmann 2008 SG Dortmund 00:37,89 243
13. Lea Llambro 2008 SG Dortmund 00:38,38 234
14. Celine Beser 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,48 215
14. Jennifer Bieronski 2008 SV 1911 Bottrop e.V. 00:39,48 215
16. Sophie Lohmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:42,61 171
17. Milla Maria Gräbner 2008 SG Dortmund 00:45,60 139

nicht am Start
Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Lara Dembski 2008 SV 1911 Bottrop e.V.
Lia Buksmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 00:46,53 90 13
2. Henri Kohl 2012 SG Dortmund 00:46,74 89 8
3. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 00:48,16 81 5
4. Camillo von Eichel-Streiber 2012 SG Schwimmen Münster 00:49,59 74 3
5. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 00:51,22 68 2
6. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 00:52,13 64 1
7. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 00:58,90 44
8. Robert Scheebaum 2012 SG Dortmund 00:59,69 42
9. Moritz Herrmann 2012 SG Dortmund 01:05,98 31

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Diego Alexander Mathony 2011 SG Dortmund 00:37,02 180 13
2. Paul Böck 2011 SG Dortmund 00:40,23 140 8
3. Armin Krasniqi 2011 SG Gelsenkirchen 00:42,14 122 5
4. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 00:42,46 119 3
5. Emil Schlegel 2011 SG Dortmund 00:43,60 110 2
6. Peer-Ole Arning 2011 SG Dortmund 00:52,14 64 1
7. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 00:55,92 52
8. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 00:56,80 49
9. Tim Stoltenberg 2011 SG Dortmund 00:57,00 49
10. Lucas Krüger 2011 SG Dortmund 00:59,49 43
11. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 01:03,75 35
12. Finn-Luca Schmidt 2011 SG Dortmund 01:04,58 33
13. Liam Schellbach 2011 SG Dortmund 01:04,99 33

nicht am Start
Azur Selimovic 2011 SG Dortmund

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Saad Bensaid 2010 SG Dortmund 00:34,32 226 13
2. Nils Woddow 2010 SG Essen 00:34,37 225 8
3. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 00:36,38 189 5
4. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 00:38,91 155 3
5. Justus von Eichel-Streiber 2010 SG Schwimmen Münster 00:39,07 153 2
6. Justus Bennet Gerasch 2010 SG Schwimmen Münster 00:40,23 140 1
7. Fabian Maas 2010 SG Dortmund 00:41,62 126
8. Maxim Shinkarev 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:42,41 119
9. Albert Strauss 2010 SG Dortmund 00:45,82 95
10. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 00:46,19 92
11. Jonas Cornels 2010 SV 1911 Bottrop e.V. 00:47,21 86
12. Matteo Schwabe 2010 SG Gelsenkirchen 00:48,34 80
13. Adrian Schwarzbach 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:48,43 80
14. Nathan Zakharchenko 2010 SG Dortmund 00:53,79 58

nicht am Start
Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund
Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,88 235 13
2. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 00:35,28 208 8
3. Maximilian Stagis 2009 SG Eintracht Ergste 00:36,03 195 5
4. Mika-Henri Kleerbaum 2009 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:37,01 180 3
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
5. Jan Unterste 2009 SG Lünen 00:37,82 169 2
6. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:40,01 142 1
7. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 00:41,15 131
8. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:41,59 127
9. Noah Rettig 2009 SG Dortmund 00:44,64 102

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hamza Ameziane 2008 SG Mülheim 00:30,18 332 13
2. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:30,60 319 8
3. Paul Everbeck 2008 SG Mülheim 00:33,07 252 5
4. Tim Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,09 211 3
5. Mats Schmidt 2008 SG Eintracht Ergste 00:36,42 189 2
6. Max Puppe 2008 SG Lünen 00:37,21 177 1
7. Ben Luca Hellmers 2008 SG Gelsenkirchen 00:37,72 170
8. Marlon Bieronski 2008 SV 1911 Bottrop e.V. 00:37,81 169
9. Luca Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,09 165

nicht am Start
Elias Kusche 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen
Fahid Neumann 2008 SG Lünen
Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V.
Luca Dennissen 2008 SV Derne 49 e.V.
Robin Dennissen 2008 SV Derne 49 e.V.
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Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Isabella Ruiz 2012 SG Schwimmen Münster 00:59,08 123 13
2. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 01:00,85 112 8
3. Josefine Michel 2012 SG Schwimmen Münster 01:03,24 100 5
4. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:04,48 94 3
5. Minh Chu 2012 SG Dortmund 01:05,21 91 2
6. Natascha Weins 2012 SG Dortmund 01:11,61 69 1
7. Emma Rittstieg 2012 SG Schwimmen Münster 01:11,72 68

nicht am Start
Viktoria Mika 2012 SG Dortmund

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 00:54,41 157 13
2. Isabella Wojtakowski 2011 SG Gelsenkirchen 00:54,53 156 8
3. Victoria Elis Schmidt 2011 SG Dortmund 00:57,41 134 5
4. Martha Lübbering 2011 SG Schwimmen Münster 00:57,47 133 3
5. Hannah Boeck 2011 SG Dortmund 00:58,76 125 2
6. Lenja Lindemann 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:00,71 113 1
7. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:01,03 111
8. Carla Thier 2011 SG Schwimmen Münster 01:05,81 89
8. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 01:05,81 89
10. Marleen Wolf 2011 SG Dortmund 01:07,21 83
11. Dunja Abu Kassem 2011 SG Dortmund 01:11,12 70
12. Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund 01:20,30 49

nicht am Start
Anna Probst 2011 SG Dortmund
Ela Nas Aktürk 2011 SG Dortmund
Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster
Marietta Hünger 2011 SG Dortmund
Sude Yalcin 2011 SG Dortmund

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Finya Schmidtchen 2010 SG Eintracht Ergste 00:47,64 235 13
2. Mathilda Penthesilea Scariot 2010 SG Dortmund 00:47,93 230 8
3. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 00:49,49 209 5
4. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:52,38 176 3
5. Kristina Hildebrandt 2010 SG Gelsenkirchen 00:52,89 171 2
6. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 00:53,27 168 1
7. Josephina Ruiz 2010 SG Schwimmen Münster 00:53,70 164
8. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:54,62 155
9. Yvana Sauerwald 2010 SG Schwimmen Münster 00:55,27 150
10. Ida Epping 2010 SG Schwimmen Münster 00:55,38 149
11. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 00:56,21 143
12. Leni Kleis 2010 SG Gelsenkirchen 00:58,85 124
13. Clara Josephine Soetomo 2010 SG Dortmund 01:01,77 107
14. Lara Krieg 2010 VfL Kemminghausen 01:02,22 105
15. Belana Bradtke 2010 SG Schwimmen Münster 01:04,77 93

nicht am Start
Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster
Marie Oldag 2010 SG Schwimmen Münster
Sophia El Assali 2010 SG Dortmund
Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Christina Tsepetonidou 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:45,41 271 13
2. Marla Giele 2009 SG Eintracht Ergste 00:45,59 268 8
3. Mia Schulte 2009 SG Eintracht Ergste 00:48,00 229 5
4. Karolina Böck 2009 SG Dortmund 00:50,04 202 3
5. Lena Biestmann 2009 TSV Ueffeln 00:50,86 193 2
6. Lilly-Marie Most 2009 SV Derne 49 e.V. 00:53,51 165 1
7. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:53,88 162
8. Axin Amara Yildiz 2009 SG Dortmund 01:01,26 110
9. Esila Yeniceri 2009 SG Dortmund 01:05,04 92

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mira Bell 2008 SG Mülheim 00:40,48 383 13
2. Milla Präsang 2008 SG Mülheim 00:40,72 376 8
3. Luisa Pohlmann 2008 SG Eintracht Ergste 00:42,37 334 5
4. Jana Bürmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:45,38 271 3
5. Mia Sophie Krapohl 2008 SG Dortmund 00:45,65 267 2
6. Lotte Mackowiak 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen 00:46,27 256 1
7. Jule Glanerschulte 2008 SV Aegir Arnsberg 00:46,73 249
8. Amy Buksmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:47,92 230
9. Anissa Askaa 2008 SV Derne 49 e.V. 00:48,52 222
10. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:48,81 218
11. Chiara Kuhn 2008 SG Lünen 00:49,36 211
12. Alisha Kogut 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:49,48 209
13. Svenja Spork 2008 SG Lünen 00:50,53 196
14. Milla Maria Gräbner 2008 SG Dortmund 00:56,36 141

nicht am Start
Ida Lotte Seiler 2008 SG Lünen
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Wettkampf 4 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 00:56,81 95 13
2. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 00:59,45 83 8
3. Moritz Herrmann 2012 SG Dortmund 01:00,85 77 5
4. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 01:01,17 76 3
5. Henri Kohl 2012 SG Dortmund 01:01,70 74 2
6. Camillo von Eichel-Streiber 2012 SG Schwimmen Münster 01:04,86 64 1
7. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 01:05,05 63
8. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 01:08,77 53
9. Robert Scheebaum 2012 SG Dortmund 01:15,49 40

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Paul Böck 2011 SG Dortmund 00:52,50 120 13
2. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:53,22 115 8
3. Diego Alexander Mathony 2011 SG Dortmund 00:55,08 104 5
4. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 00:55,62 101 3
5. Emil Schlegel 2011 SG Dortmund 01:00,01 80 2
6. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 01:01,52 75 1
7. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 01:02,62 71
8. Tim Stoltenberg 2011 SG Dortmund 01:05,65 61
9. Peer-Ole Arning 2011 SG Dortmund 01:06,16 60
10. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 01:11,03 48
11. Liam Schellbach 2011 SG Dortmund 01:14,76 41
12. Finn-Luca Schmidt 2011 SG Dortmund 01:19,96 34

nicht am Start
Azur Selimovic 2011 SG Dortmund

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 00:46,68 171 13
2. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 00:50,86 132 8
3. Justus von Eichel-Streiber 2010 SG Schwimmen Münster 00:51,18 130 5
4. Saad Bensaid 2010 SG Dortmund 00:52,25 122 3
5. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 00:53,81 112 2
6. Linus Berger 2010 SV Derne 49 e.V. 00:55,59 101 1
7. Fabian Maas 2010 SG Dortmund 00:56,52 96
8. Jonas Cornels 2010 SV 1911 Bottrop e.V. 00:58,96 85
9. Justus Bennet Gerasch 2010 SG Schwimmen Münster 01:00,42 79
10. Matteo Schwabe 2010 SG Gelsenkirchen 01:03,04 69
11. Albert Strauss 2010 SG Dortmund 01:03,24 69
12. Nathan Zakharchenko 2010 SG Dortmund 01:03,50 68

nicht am Start
Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund
Lenard Baumgart 2010 SV Derne 49 e.V.
Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mattis Richter 2009 SG Lünen 00:50,14 138 13
2. Noah Rettig 2009 SG Dortmund 01:05,92 61 8
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dawid Gorski 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:45,88 180 13
2. Marlon Bieronski 2008 SV 1911 Bottrop e.V. 00:53,41 114 8
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Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 12:31,64 268 13

  100m: 01:27,87 (01:27,87) | 200m: 03:04,43 (01:36,56) | 300m: 04:40,72 (01:36,29) | 400m: 06:16,37 (01:35,65)
  500m: 07:50,70 (01:34,33) | 600m: 09:26,50 (01:35,80) | 700m: 11:02,87 (01:36,37) | 800m: 12:31,64 (01:28,77)

nicht am Start
Ella Altmann 2009 SG Dortmund
Marah Isenrath 2009 SG Dortmund

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Darya Sklyar 2008 TG Lage 11:33,73 341 13

  100m: 01:20,48 (01:20,48) | 200m: 02:47,73 (01:27,25) | 300m: 04:14,69 (01:26,96) | 400m: 05:42,27 (01:27,58)
  500m: 07:11,12 (01:28,85) | 600m: 08:40,61 (01:29,49) | 700m: 10:09,94 (01:29,33) | 800m: 11:33,73 (01:23,79)

2. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 12:07,43 295 8
  100m: 01:21,61 (01:21,61) | 200m: 02:52,78 (01:31,17) | 300m: 04:26,39 (01:33,61) | 400m: 05:59,93 (01:33,54)
  500m: 07:32,49 (01:32,56) | 600m: 09:06,46 (01:33,97) | 700m: 10:39,66 (01:33,20) | 800m: 12:07,43 (01:27,77)

3. Nellie Böttcher 2008 VfL Kemminghausen 12:39,78 259 5
  100m: 01:27,26 (01:27,26) | 200m: 03:03,20 (01:35,94) | 300m: 04:39,49 (01:36,29) | 400m: 06:17,37 (01:37,88)
  500m: 07:55,35 (01:37,98) | 600m: 09:32,57 (01:37,22) | 700m: 11:09,68 (01:37,11) | 800m: 12:39,78 (01:30,10)

4. Carla Gilles 2008 SG Lünen 13:12,91 228 3
  100m: 01:24,29 (01:24,29) | 200m: 03:02,91 (01:38,62) | 300m: 04:43,56 (01:40,65) | 400m: 06:26,35 (01:42,79)
  500m: 08:09,06 (01:42,71) | 600m: 09:50,44 (01:41,38) | 800m: 13:12,91 (03:22,47)



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 6 - 800m Freistil männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Timur Majorow 2009 SG Dortmund 12:31,29 217 13

  100m: 01:24,62 (01:24,62) | 200m: 02:59,66 (01:35,04) | 300m: 04:36,30 (01:36,64) | 400m: 06:13,91 (01:37,61)
  500m: 07:51,31 (01:37,40) | 600m: 09:27,09 (01:35,78) | 700m: 11:01,01 (01:33,92) | 800m: 12:31,29 (01:30,28)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 11:13,43 302 13

  100m: 01:19,27 (01:19,27) | 200m: 02:46,68 (01:27,41) | 300m: 04:13,05 (01:26,37) | 400m: 05:41,30 (01:28,25)
  500m: 07:07,57 (01:26,27) | 600m: 08:32,98 (01:25,41) | 700m: 09:56,12 (01:23,14) | 800m: 11:13,43 (01:17,31)

2. Maximilian Heß 2008 SG Mülheim 11:16,13 298 8
  100m: 01:18,54 (01:18,54) | 200m: 02:46,02 (01:27,48) | 300m: 04:12,97 (01:26,95) | 400m: 05:39,92 (01:26,95)
  500m: 07:06,38 (01:26,46) | 600m: 08:31,74 (01:25,36) | 700m: 09:55,24 (01:23,50) | 800m: 11:16,13 (01:20,89)

nicht am Start
Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V.



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mathilda Penthesilea Scariot 2010 SG Dortmund 01:38,36 179 13
2. Belana Bradtke 2010 SG Schwimmen Münster 01:44,59 149 8
3. Ida Epping 2010 SG Schwimmen Münster 02:01,91 94 5
4. Yvana Sauerwald 2010 SG Schwimmen Münster 02:05,14 87 3

nicht am Start
Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster
Marie Oldag 2010 SG Schwimmen Münster
Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:37,07 186 13
2. Elisa Rücker 2009 SV Neptun 28 Recklinghausen 01:42,80 157 8
3. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 01:45,42 145 5
4. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:46,88 139 3
5. Paula Volk 2009 SG Lünen 01:59,02 101 2

nicht am Start
Ella Altmann 2009 SG Dortmund
Marah Isenrath 2009 SG Dortmund

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 01:20,95 321 13
2. Julia Rühl 2008 SG Mülheim 01:22,60 303 8
3. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 01:24,63 281 5
4. Cleo Hentschke 2008 SG Mülheim 01:27,61 253 3
5. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 01:27,99 250 2
6. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:30,81 228 1
7. Lotte Mackowiak 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen 01:34,77 200
8. Milla Präsang 2008 SG Mülheim 01:37,44 184
9. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:38,05 181
10. Mia Sophie Krapohl 2008 SG Dortmund 01:44,15 151
11. Jule Glanerschulte 2008 SV Aegir Arnsberg 01:44,71 148
12. Kala Böck 2008 SG Dortmund 01:44,77 148
13. Lea Llambro 2008 SG Dortmund 01:47,65 136
14. Chiara Kuhn 2008 SG Lünen 01:54,29 114



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nils Woddow 2010 SG Essen 01:45,72 104 13
2. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 01:48,08 97 8
3. Justus von Eichel-Streiber 2010 SG Schwimmen Münster 01:53,71 84 5
4. Justus Bennet Gerasch 2010 SG Schwimmen Münster 02:10,42 55 3

nicht am Start
Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Timur Majorow 2009 SG Dortmund 01:42,39 115 13
2. Mika-Henri Kleerbaum 2009 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:45,12 106 8
3. Can Damian Salmen 2009 SG Dortmund 01:58,42 74 5

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Piet Julius Weppler 2008 SG Dortmund 01:30,99 164 13
2. Leo Baraniskin 2008 SG Dortmund 01:43,05 112 8

nicht am Start
Elias Kusche 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen
Fahid Neumann 2008 SG Lünen
Nils Papenbrock 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 9 - 200m Brust weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 03:34,16 274 13

  100m: 01:45,20 (01:45,20) | 200m: 03:34,16 (01:48,96)
2. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 03:57,69 200 8

  100m: 01:56,14 (01:56,14) | 200m: 03:57,69 (02:01,55)
3. Finya Schmidtchen 2010 SG Eintracht Ergste 03:59,39 196 5

  100m: 01:57,61 (01:57,61) | 200m: 03:59,39 (02:01,78)
4. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 04:00,66 193 3

  100m: 01:58,91 (01:58,91) | 200m: 04:00,66 (02:01,75)
5. Kristina Hildebrandt 2010 SG Gelsenkirchen 04:13,73 164 2

  100m: 02:00,49 (02:00,49) | 200m: 04:13,73 (02:13,24)
6. Leni Kleis 2010 SG Gelsenkirchen 04:28,45 139 1

  100m: 02:10,44 (02:10,44) | 200m: 04:28,45 (02:18,01)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Christina Tsepetonidou 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:46,14 232 13

  100m: 01:47,06 (01:47,06) | 200m: 03:46,14 (01:59,08)
2. Amelie Carletta Woitzik 2009 SV Neptun 28 Recklinghausen 03:47,93 227 8

  100m: 01:49,92 (01:49,92) | 200m: 03:47,93 (01:58,01)
3. Marla Giele 2009 SG Eintracht Ergste 03:50,48 219 5

  100m: 01:53,69 (01:53,69) | 200m: 03:50,48 (01:56,79)
4. Lara Hähner 2009 SV Neptun 28 Recklinghausen 03:50,92 218 3

  100m: 01:49,00 (01:49,00) | 200m: 03:50,92 (02:01,92)
5. Lena Biestmann 2009 TSV Ueffeln 03:51,35 217 2

  100m: 01:52,63 (01:52,63) | 200m: 03:51,35 (01:58,72)
6. Karolina Böck 2009 SG Dortmund 03:51,71 216 1

  100m: 01:56,46 (01:56,46) | 200m: 03:51,71 (01:55,25)
7. Ida Kleibauer 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:57,72 200

  100m: 01:57,63 (01:57,63) | 200m: 03:57,72 (02:00,09)
8. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 04:15,15 162

  100m: 02:04,18 (02:04,18) | 200m: 04:15,15 (02:10,97)
9. Lilly-Marie Most 2009 SV Derne 49 e.V. 04:16,87 158

  100m: 02:02,81 (02:02,81) | 200m: 04:16,87 (02:14,06)
10. Leni Marie Czech 2009 SG Dortmund 04:21,37 150

  100m: 02:09,48 (02:09,48) | 200m: 04:21,37 (02:11,89)

disqualifiziert
Smilla Hanses 2009 SG Dortmund

Beim Zielanschlag hat der Sportler nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:36

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 03:13,16 373 13

  100m: 01:34,89 (01:34,89) | 200m: 03:13,16 (01:38,27)
2. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 03:13,85 369 8

  100m: 01:34,24 (01:34,24) | 200m: 03:13,85 (01:39,61)
3. Mira Bell 2008 SG Mülheim 03:14,07 368 5

  100m: 01:32,62 (01:32,62) | 200m: 03:14,07 (01:41,45)
4. Luisa Pohlmann 2008 SG Eintracht Ergste 03:25,40 310 3

  100m: 01:40,30 (01:40,30) | 200m: 03:25,40 (01:45,10)
5. Amy Buksmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:36,02 267 2

  100m: 01:42,45 (01:42,45) | 200m: 03:36,02 (01:53,57)
6. Melissa Hoffmann 2008 SG Dortmund 03:50,14 220 1

  100m: 01:51,73 (01:51,73) | 200m: 03:50,14 (01:58,41)
7. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:55,90 205

  100m: 01:53,52 (01:53,52) | 200m: 03:55,90 (02:02,38)



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
8. Jennifer Bieronski 2008 SV 1911 Bottrop e.V. 03:59,93 194

  100m: 01:56,12 (01:56,12) | 200m: 03:59,93 (02:03,81)
9. Anissa Askaa 2008 SV Derne 49 e.V. 04:03,08 187

  100m: 01:57,54 (01:57,54) | 200m: 04:03,08 (02:05,54)
10. Svenja Spork 2008 SG Lünen 04:03,96 185

  100m: 01:57,55 (01:57,55) | 200m: 04:03,96 (02:06,41)
11. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 04:13,25 165

  100m: 01:58,75 (01:58,75) | 200m: 04:13,25 (02:14,50)

nicht am Start
Ida Lotte Seiler 2008 SG Lünen



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 03:31,52 214 13

  100m: 01:42,69 (01:42,69) | 200m: 03:31,52 (01:48,83)
2. Justus Bennet Gerasch 2010 SG Schwimmen Münster 04:50,70 82 8

  100m: 02:21,95 (02:21,95) | 200m: 04:50,70 (02:28,75)

nicht am Start
Lenard Baumgart 2010 SV Derne 49 e.V.
Linus Berger 2010 SV Derne 49 e.V.
Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Stagis 2009 SG Eintracht Ergste 03:36,22 201 13

  100m: 01:44,53 (01:44,53) | 200m: 03:36,22 (01:51,69)
2. Mattis Richter 2009 SG Lünen 03:46,09 175 8

  100m: 01:50,75 (01:50,75) | 200m: 03:46,09 (01:55,34)
3. Can Damian Salmen 2009 SG Dortmund 03:50,54 165 5

  100m: 01:52,45 (01:52,45) | 200m: 03:50,54 (01:58,09)
4. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 04:04,15 139 3

  100m: 01:59,70 (01:59,70) | 200m: 04:04,15 (02:04,45)
5. Jan Unterste 2009 SG Lünen 04:07,33 134 2

  100m: 02:01,01 (02:01,01) | 200m: 04:07,33 (02:06,32)
6. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 04:23,20 111 1

  100m: 02:09,35 (02:09,35) | 200m: 04:23,20 (02:13,85)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Heß 2008 SG Mülheim 03:16,08 269 13

  100m: 01:34,65 (01:34,65) | 200m: 03:16,08 (01:41,43)
2. Hamza Ameziane 2008 SG Mülheim 03:17,83 262 8

  100m: 01:36,23 (01:36,23) | 200m: 03:17,83 (01:41,60)
3. Paul Everbeck 2008 SG Mülheim 03:26,99 229 5

  100m: 01:39,13 (01:39,13) | 200m: 03:26,99 (01:47,86)
4. Dawid Gorski 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:33,33 209 3

  100m: 01:42,47 (01:42,47) | 200m: 03:33,33 (01:50,86)
5. Luca Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 04:02,45 142 2

  100m: 01:58,32 (01:58,32) | 200m: 04:02,45 (02:04,13)

nicht am Start
Luca Dennissen 2008 SV Derne 49 e.V.



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 11 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Isabella Ruiz 2012 SG Schwimmen Münster 01:56,91 122 13
2. Minh Chu 2012 SG Dortmund 02:05,65 98 8
3. Josefine Michel 2012 SG Schwimmen Münster 02:09,71 89 5
4. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 02:10,73 87 3
5. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 02:11,92 84 2
6. Emma Rittstieg 2012 SG Schwimmen Münster 02:21,42 68 1

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 01:38,19 206 13
2. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 01:52,42 137 8
3. Martha Lübbering 2011 SG Schwimmen Münster 02:02,58 105 5
4. Lenja Lindemann 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:04,86 100 3
5. Dunja Abu Kassem 2011 SG Dortmund 02:16,66 76 2
6. Marietta Hünger 2011 SG Dortmund 02:19,73 71 1
7. Carla Thier 2011 SG Schwimmen Münster 02:21,32 69

nicht am Start
Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Carlotta Mätzing 2010 SG Dortmund 01:26,34 303 13
2. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:27,85 287 8
3. Amalia Liv Kringe 2010 TSV Ueffeln 01:30,51 263 5
4. Mathilda Penthesilea Scariot 2010 SG Dortmund 01:31,72 252 3
5. Josephina Ruiz 2010 SG Schwimmen Münster 01:38,61 203 2
6. Belana Bradtke 2010 SG Schwimmen Münster 01:41,96 184 1
7. Sara Efe 2010 VfL Kemminghausen 01:51,41 141
8. Ida Epping 2010 SG Schwimmen Münster 01:52,59 136
9. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:54,39 130
10. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 02:00,61 111

nicht am Start
Marie Oldag 2010 SG Schwimmen Münster
Sophia El Assali 2010 SG Dortmund

disqualifiziert
Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen

Der Sportler hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:36

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 01:24,47 323 13
2. Mia Schulte 2009 SG Eintracht Ergste 01:35,02 227 8
3. Laura Philipp 2009 SG Eintracht Ergste 01:38,25 205 5
4. Lisa Düker 2009 SG Gelsenkirchen 01:39,41 198 3
5. Karolina Böck 2009 SG Dortmund 01:40,66 191 2
6. Emma Sophie Nitschke 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:43,88 174 1
7. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 01:51,36 141
8. Esila Yeniceri 2009 SG Dortmund 01:56,42 123
9. Axin Amara Yildiz 2009 SG Dortmund 01:59,79 113
10. Smilla Hanses 2009 SG Dortmund 02:07,47 94



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Lena El Assali 2009 SG Dortmund
Marah Isenrath 2009 SG Dortmund

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Cleo Hentschke 2008 SG Mülheim 01:20,72 370 13
2. Milla Präsang 2008 SG Mülheim 01:20,94 367 8
3. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 01:22,59 346 5
4. Julia Rühl 2008 SG Mülheim 01:24,44 324 3
5. Mia Lutz 2008 SG Mülheim 01:26,89 297 2
6. Mira Bell 2008 SG Mülheim 01:27,22 294 1
7. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:29,01 276
8. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 01:29,87 268
9. Kala Böck 2008 SG Dortmund 01:32,55 246
10. Darya Sklyar 2008 TG Lage 01:33,00 242
11. Nellie Böttcher 2008 VfL Kemminghausen 01:36,43 217
12. Celine Beser 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:38,94 201
13. Lea Llambro 2008 SG Dortmund 01:46,87 159
14. Lilly Mae Soldmann 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen 01:52,36 137
15. Sophie Lohmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:53,24 134
16. Milla Maria Gräbner 2008 SG Dortmund 02:06,86 95

nicht am Start
Lara Dembski 2008 SV 1911 Bottrop e.V.



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 01:51,59 100 13
2. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 01:58,92 82 8
3. Camillo von Eichel-Streiber 2012 SG Schwimmen Münster 02:03,99 73 5
4. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 02:06,20 69 3
5. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 02:13,85 58 2
6. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 02:17,62 53 1
7. Moritz Herrmann 2012 SG Dortmund 02:21,71 48

disqualifiziert
Henri Kohl 2012 SG Dortmund

Der Schwimmer hat bei der 50m Wende nach Verlassen der Rückenlage nicht unverzüglich die Wende
eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:29

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Armin Krasniqi 2011 SG Gelsenkirchen 01:57,02 86 13
2. Peer-Ole Arning 2011 SG Dortmund 02:09,30 64 8
3. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 02:19,35 51 5
4. Lucas Krüger 2011 SG Dortmund 02:26,97 43 3

disqualifiziert
Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel

Der Schwimmer hat bei der 50m Wende nach Verlassen der Rückenlage nicht unverzüglich die Wende
eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:29
Liam Schellbach 2011 SG Dortmund

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:21

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Saad Bensaid 2010 SG Dortmund 01:25,58 222 13
2. Jona Philip Jazy 2010 SV Neptun 28 Recklinghausen 01:32,83 174 8
3. Maxim Shinkarev 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:46,70 114 5
4. Adrian Schwarzbach 2010 TuS Dortmund-Brackel 02:01,51 77 3

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mika-Henri Kleerbaum 2009 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:33,66 169 13
2. Hagen Gante 2009 SG Dortmund 01:33,75 169 8
3. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:34,65 164 5
4. Timur Majorow 2009 SG Dortmund 01:34,81 163 3
5. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,41 160 2
6. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:47,09 113 1
7. Noah Rettig 2009 SG Dortmund 02:02,68 75

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hamza Ameziane 2008 SG Mülheim 01:19,96 272 13
2. Piet Julius Weppler 2008 SG Dortmund 01:28,16 203 8
3. Leo Baraniskin 2008 SG Dortmund 01:31,10 184 5
4. Paul Everbeck 2008 SG Mülheim 01:33,12 172 3
5. Ben Luca Hellmers 2008 SG Gelsenkirchen 01:36,25 156 2
6. Max Puppe 2008 SG Lünen 01:41,51 133 1
7. Tim Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:48,76 108



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
8. Mats Schmidt 2008 SG Eintracht Ergste 01:49,74 105

nicht am Start
Aaron Pikowski 2008 SG Dortmund
Nils Papenbrock 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen



erzeugt mit "EasyWk  vom 18.12.2019" - www.easywk.de

Wettkampf 13 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:15,74 192 13

  100m: 01:35,16 (01:35,16) | 200m: 03:15,74 (01:40,58)
2. Enda Schirmeisen 2011 SG Schwimmen Münster 03:19,06 182 8

  100m: 01:37,29 (01:37,29) | 200m: 03:19,06 (01:41,77)
3. Isabella Wojtakowski 2011 SG Gelsenkirchen 03:20,96 177 5

  100m: 01:37,36 (01:37,36) | 200m: 03:20,96 (01:43,60)
4. Marleen Wolf 2011 SG Dortmund 03:36,78 141 3

  100m: 01:44,60 (01:44,60) | 200m: 03:36,78 (01:52,18)
5. Martha Lübbering 2011 SG Schwimmen Münster 03:51,67 115 2

  100m: 01:50,46 (01:50,46) | 200m: 03:51,67 (02:01,21)
6. Lenja Lindemann 2011 TuS Dortmund-Brackel 04:05,46 97 1

  100m: 01:58,98 (01:58,98) | 200m: 04:05,46 (02:06,48)
7. Victoria Elis Schmidt 2011 SG Dortmund 04:08,76 93

  100m: 02:00,57 (02:00,57) | 200m: 04:08,76 (02:08,19)
8. Liana Müller 2011 SG Dortmund 04:11,04 91

  100m: 02:03,86 (02:03,86) | 200m: 04:11,04 (02:07,18)
9. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 04:15,87 86

  100m: 02:06,44 (02:06,44) | 200m: 04:15,87 (02:09,43)
10. Hannah Boeck 2011 SG Dortmund 04:25,28 77

  100m: 02:10,51 (02:10,51) | 200m: 04:25,28 (02:14,77)
11. Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund 04:48,99 59

  100m: 02:17,99 (02:17,99) | 200m: 04:48,99 (02:31,00)

nicht am Start
Anna Probst 2011 SG Dortmund
Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Carlotta Mätzing 2010 SG Dortmund 02:43,47 330 13

  100m: 01:18,78 (01:18,78) | 200m: 02:43,47 (01:24,69)
2. Carla Baraniskin 2010 SG Dortmund 02:52,14 282 8

  100m: 01:25,62 (01:25,62) | 200m: 02:52,14 (01:26,52)
3. Amalia Liv Kringe 2010 TSV Ueffeln 02:56,60 261 5

  100m: 01:26,21 (01:26,21) | 200m: 02:56,60 (01:30,39)
4. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:06,89 220 3

  100m: 01:31,07 (01:31,07) | 200m: 03:06,89 (01:35,82)
5. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 03:10,35 209 2

  100m: 01:34,34 (01:34,34) | 200m: 03:10,35 (01:36,01)
6. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:15,63 192 1

  100m: 01:33,83 (01:33,83) | 200m: 03:15,63 (01:41,80)
7. Josephina Ruiz 2010 SG Schwimmen Münster 03:17,05 188

  100m: 01:35,20 (01:35,20) | 200m: 03:17,05 (01:41,85)
8. Yvana Sauerwald 2010 SG Schwimmen Münster 03:19,12 182

  100m: 01:38,39 (01:38,39) | 200m: 03:19,12 (01:40,73)
9. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 03:26,56 163

  100m: 01:39,52 (01:39,52) | 200m: 03:26,56 (01:47,04)
10. Clara Josephine Soetomo 2010 SG Dortmund 03:41,17 133

  100m: 01:47,34 (01:47,34) | 200m: 03:41,17 (01:53,83)

nicht am Start
Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster
Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen
Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 02:52,37 281 13

  100m: 01:25,53 (01:25,53) | 200m: 02:52,37 (01:26,84)
2. Laura Philipp 2009 SG Eintracht Ergste 02:52,75 279 8

  100m: 01:23,74 (01:23,74) | 200m: 02:52,75 (01:29,01)
3. Lea Sommer 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:05,10 227 5

  100m: 01:25,43 (01:25,43) | 200m: 03:05,10 (01:39,67)
4. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:09,03 213 3

  100m: 01:32,73 (01:32,73) | 200m: 03:09,03 (01:36,30)
5. Lisa Düker 2009 SG Gelsenkirchen 03:09,98 210 2

  100m: 01:30,17 (01:30,17) | 200m: 03:09,98 (01:39,81)
6. Elisa Rücker 2009 SV Neptun 28 Recklinghausen 03:11,72 204 1

  100m: 01:32,08 (01:32,08) | 200m: 03:11,72 (01:39,64)
7. Anja Düker 2009 SG Gelsenkirchen 03:15,13 194

  100m: 01:33,92 (01:33,92) | 200m: 03:15,13 (01:41,21)
8. Paula Volk 2009 SG Lünen 03:24,51 168

  100m: 01:41,19 (01:41,19) | 200m: 03:24,51 (01:43,32)
9. Leni Marie Czech 2009 SG Dortmund 03:38,94 137

  100m: 01:46,35 (01:46,35) | 200m: 03:38,94 (01:52,59)
10. Esila Yeniceri 2009 SG Dortmund 03:46,37 124

  100m: 01:49,31 (01:49,31) | 200m: 03:46,37 (01:57,06)
11. Ida Kleibauer 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:52,56 114

  100m: 01:47,19 (01:47,19) | 200m: 03:52,56 (02:05,37)

nicht am Start
Ella Altmann 2009 SG Dortmund
Lena El Assali 2009 SG Dortmund

disqualifiziert
Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Darya Sklyar 2008 TG Lage 02:41,18 344 13

  100m: 01:19,50 (01:19,50) | 200m: 02:41,18 (01:21,68)
2. Mia Lutz 2008 SG Mülheim 02:51,69 284 8

  100m: 01:23,51 (01:23,51) | 200m: 02:51,69 (01:28,18)
3. Alisha Kogut 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:02,92 235 5

  100m: 01:22,92 (01:22,92) | 200m: 03:02,92 (01:40,00)
4. Jana Bürmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:09,87 210 3

  100m: 01:29,56 (01:29,56) | 200m: 03:09,87 (01:40,31)
5. Melissa Hoffmann 2008 SG Dortmund 03:26,08 164 2

  100m: 01:37,86 (01:37,86) | 200m: 03:26,08 (01:48,22)
6. Lilly Mae Soldmann 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen 03:33,40 148 1

  100m: 01:45,74 (01:45,74) | 200m: 03:33,40 (01:47,66)
7. Milla Maria Gräbner 2008 SG Dortmund 03:50,42 117

  100m: 01:52,18 (01:52,18) | 200m: 03:50,42 (01:58,24)

nicht am Start
Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Lia Buksmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
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Wettkampf 14 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Diego Alexander Mathony 2011 SG Dortmund 03:09,88 155 13

  100m: 01:29,46 (01:29,46) | 200m: 03:09,88 (01:40,42)
2. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 03:21,56 129 8

  100m: 01:38,08 (01:38,08) | 200m: 03:21,56 (01:43,48)
3. Paul Böck 2011 SG Dortmund 03:32,75 110 5

  100m: 01:42,63 (01:42,63) | 200m: 03:32,75 (01:50,12)
4. Armin Krasniqi 2011 SG Gelsenkirchen 03:37,93 102 3

  100m: 01:48,12 (01:48,12) | 200m: 03:37,93 (01:49,81)
5. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 03:39,17 100 2

  100m: 01:47,03 (01:47,03) | 200m: 03:39,17 (01:52,14)
6. Emil Schlegel 2011 SG Dortmund 03:45,04 93 1

  100m: 01:56,26 (01:56,26) | 200m: 03:45,04 (01:48,78)
7. Tim Stoltenberg 2011 SG Dortmund 04:32,03 52

  100m: 02:14,62 (02:14,62) | 200m: 04:32,03 (02:17,41)

nicht am Start
Azur Selimovic 2011 SG Dortmund

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Justus von Eichel-Streiber 2010 SG Schwimmen Münster 03:10,45 153 13

  100m: 01:32,22 (01:32,22) | 200m: 03:10,45 (01:38,23)
2. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 03:11,81 150 8

  100m: 01:33,70 (01:33,70) | 200m: 03:11,81 (01:38,11)
3. Jona Philip Jazy 2010 SV Neptun 28 Recklinghausen 03:14,07 145 5

  100m: 01:33,50 (01:33,50) | 200m: 03:14,07 (01:40,57)
4. Fabian Maas 2010 SG Dortmund 03:21,70 129 3

  100m: 01:39,09 (01:39,09) | 200m: 03:21,70 (01:42,61)
5. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 03:53,30 83 2

  100m: 01:52,51 (01:52,51) | 200m: 03:53,30 (02:00,79)
6. Albert Strauss 2010 SG Dortmund 04:01,19 75 1

  100m: 01:56,92 (01:56,92) | 200m: 04:01,19 (02:04,27)
7. Adrian Schwarzbach 2010 TuS Dortmund-Brackel 04:13,47 65
8. Nathan Zakharchenko 2010 SG Dortmund 04:29,93 53

  100m: 02:10,43 (02:10,43) | 200m: 04:29,93 (02:19,50)

nicht am Start
Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 02:58,71 185 13

  100m: 01:26,67 (01:26,67) | 200m: 02:58,71 (01:32,04)
2. Mika-Henri Kleerbaum 2009 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 03:01,78 176 8

  100m: 01:28,03 (01:28,03) | 200m: 03:01,78 (01:33,75)
3. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:09,58 155 5

  100m: 01:29,04 (01:29,04) | 200m: 03:09,58 (01:40,54)
4. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 03:20,91 130 3

  100m: 01:39,62 (01:39,62) | 200m: 03:20,91 (01:41,29)
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 02:44,84 236 13

  100m: 01:20,29 (01:20,29) | 200m: 02:44,84 (01:24,55)
2. Mats Schmidt 2008 SG Eintracht Ergste 02:57,12 190 8

  100m: 01:25,65 (01:25,65) | 200m: 02:57,12 (01:31,47)
3. Ben Luca Hellmers 2008 SG Gelsenkirchen 03:12,79 148 5

  100m: 01:34,79 (01:34,79) | 200m: 03:12,79 (01:38,00)
4. Tim Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:19,88 132 3

  100m: 01:38,72 (01:38,72) | 200m: 03:19,88 (01:41,16)

nicht am Start
Ben Niklas Eberhardt 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen
Elias Kusche 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen
Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V.
Robin Dennissen 2008 SV Derne 49 e.V.
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Wettkampf 15 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Carlotta Mätzing 2010 SG Dortmund 03:02,69 329 13
2. Finya Schmidtchen 2010 SG Eintracht Ergste 03:31,27 212 8
3. Josephina Ruiz 2010 SG Schwimmen Münster 03:37,83 194 5
4. Ida Epping 2010 SG Schwimmen Münster 03:39,82 188 3
5. Belana Bradtke 2010 SG Schwimmen Münster 03:45,39 175 2
6. Tjara Abrahams 2010 SG Gelsenkirchen 03:47,40 170 1
7. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 03:47,62 170
8. Yvana Sauerwald 2010 SG Schwimmen Münster 03:50,44 163
9. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 03:54,91 154
10. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 04:07,23 132

nicht am Start
Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster
Marie Oldag 2010 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 03:16,99 262 13
2. Mia Schulte 2009 SG Eintracht Ergste 03:20,18 250 8
3. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 03:21,70 244 5
4. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 03:27,45 224 3
5. Karolina Böck 2009 SG Dortmund 03:30,73 214 2
6. Amelie Carletta Woitzik 2009 SV Neptun 28 Recklinghausen 03:33,94 204 1
7. Christina Tsepetonidou 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:36,04 198
8. Marla Giele 2009 SG Eintracht Ergste 03:38,86 191
9. Anja Düker 2009 SG Gelsenkirchen 03:41,99 183
10. Emma Sophie Nitschke 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:45,23 175
11. Lara Hähner 2009 SV Neptun 28 Recklinghausen 03:45,38 175
12. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 03:57,88 149

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Cleo Hentschke 2008 SG Mülheim 02:49,97 408 13
2. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 02:52,74 389 8
3. Julia Rühl 2008 SG Mülheim 02:58,21 354 5
4. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 02:59,65 345 3
5. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 03:02,78 328 2
6. Luisa Pohlmann 2008 SG Eintracht Ergste 03:16,27 265 1
7. Jule Glanerschulte 2008 SV Aegir Arnsberg 03:18,03 258
8. Kala Böck 2008 SG Dortmund 03:22,20 242
9. Amy Buksmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:36,63 197
10. Chiara Kuhn 2008 SG Lünen 03:37,11 196
11. Lea Llambro 2008 SG Dortmund 03:41,10 185
12. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:41,52 184
13. Celine Beser 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:46,21 173
14. Svenja Spork 2008 SG Lünen 03:47,18 171
15. Sophie Lohmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 03:56,78 151

nicht am Start
Ida Lotte Seiler 2008 SG Lünen

disqualifiziert
Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund

Bei der zweiten Wende erfolgte der Anschlag nicht nach den Bestimmungen der Schwimmart , die begonnen
wurde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:41
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Wettkampf 16 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 03:16,77 194 13
2. Nils Woddow 2010 SG Essen 03:24,16 174 8
3. Justus von Eichel-Streiber 2010 SG Schwimmen Münster 03:34,75 149 5
4. Maxim Shinkarev 2010 TuS Dortmund-Brackel 03:47,80 125 3
5. Justus Bennet Gerasch 2010 SG Schwimmen Münster 03:55,48 113 2

nicht am Start
Moritz Trenkpohl 2010 SG Schwimmen Münster

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Stagis 2009 SG Eintracht Ergste 03:23,24 176 13
2. Mattis Richter 2009 SG Lünen 03:33,56 152 8
3. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:40,91 137 5
4. Jan Unterste 2009 SG Lünen 03:44,31 131 3
5. Alexander Plässer 2009 TuS Dortmund-Brackel 03:47,89 125 2

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Heß 2008 SG Mülheim 02:54,20 280 13
2. Piet Julius Weppler 2008 SG Dortmund 02:59,71 255 8
3. Leo Baraniskin 2008 SG Dortmund 03:14,73 200 5
4. Dawid Gorski 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:20,50 183 3
5. Max Puppe 2008 SG Lünen 03:39,10 140 2

nicht am Start
Aaron Pikowski 2008 SG Dortmund
Ben Niklas Eberhardt 2008 SV Neptun 28 Recklinghausen
Fahid Neumann 2008 SG Lünen

disqualifiziert
Luca Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Der Sportler hat bei der 100m Wende nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:44

Dortmund, den 01.02.2020
Abschnittende: 12:49 Uhr
Protokollende: 12:50 Uhr

  gez. Reimund Schönrock        gez. Theo Zumbrock              gez. Jörg Husemann      
________________________    _______________________    ____________________    
  Schiedsrichter weiblich            Schiedsrichter männlich        Protokollführer               


